
لیگ ایتالیا در سال های نه چندان دور محلی مناسب برای 

درخشش ستاره های نامدار فوتبال جهان محسوب می شد 

و حضور بهترین های فوتبال دنیا در سری Aاتفاقی عادی 

محسوب می شد اما به تدریج این تورنمنت دچار حواشی ای 

ازجمله کالچوپولی و بحران تبانی شد. این اتفاقات باعث شد 

ایتالیایی ها تا سال ها از سطح اول فوتبال قاره دور بمانند 

اما در فصول اخیر آنها دوباره به تدریج مشغول بازسازی 

خود هستند و خرید بازیکنانی چون الکسیس سانچز، 

کریس اسمالینگ، روملو لوکاکو و گونسالو ایگواین نشان 

داد که باشگاه های این کشور دوباره در مسیر پیشرفت قرار 

گرفته اند. قطعا مهم ترین انتقال سال های اخیر این لیگ 

خرید کریس رونالدو توسط یوونتوس بود که باعث شد 

توجهات زیادی به سوی سری Aجلب شود. اگرچه رونالدو 

در سال های آخر فوتبالش قرار دارد اما بی تردید تاثیر زیادی 

در این مسابقات داشته است. ازسوی دیگر میلان نیز دوباره 

به سراغ زلاتان ابراهیموویچ رفت تا با کمک این ستاره سوئدی 

بتواند شرایطش را بهتر کند و البته او هم به بهترین نحو این 

کار را انجام داد تا لیگ ایتالیا به نوعی بهشت بازیکنان پا به 

سن گذاشته محسوب شود.

بنجامین باتن
زلاتان و رونالدو در ایتالیا یکه تازی می کنند و روی نوار 

موفقیت گام برمی دارند. مهاجم سوئدی با زدن 10گل در 

6بازی که در لیگ انجام داده عملکردی عالی داشته و در 

صدر جدول گلزنان قرار دارد. فصل پیش و زمانی که زلاتان 

دوباره به فوتبال اروپا برگشت بسیاری شگفت زده شدند و 

معتقد بودند او برای بازی در این قاره و به خصوص در یکی 

از لیگ های معتبر پیر شده است اما زلاتان درخشش خود را 

خیلی زود آغاز کرد و جواب منتقدانش را با گلزنی داد و در 

39سالگی هنوز هم دست بردار نیست. ابراهیموویچ نقش 

زیادی در ابقای استفانو پیولی روی نیمکت روسونری داشت 

و حالا به لطف گلزنی های او و عملکرد فوق العاده اش، تیم در 

فصل جدید صدرنشین لیگ است. او در یکی از مشهورترین 

اظهارنظرهایش گفته بود: »من بنجامین باتن هستم. پیر به 

دنیا آمدم و جوان خواهم مرد.« حالا کمتر کسی در توانایی او 

در این سن وسال تردید دارد و شاید باید پذیرفت که او همانند 

بنجامین باتن سال به سال جوان تر و آماده تر می شود. اگر 

زلاتان فصل قبل تیمش را به مسابقات اروپایی رساند و روندی 

عالی در انتهای فصل داشت، در این فصل بسیار بهتر نیز 

کار کرده و توقف ناپذیر به نظر می رسد. او هفته گذشته برابر 

ناپولی که یکی از بهترین مدافعان حال حاضر فوتبال اروپا 

را دراختیار دارد بازهم درخشید و دو گل زد.

کالیدو کولیبالی هم در این دیدار که در ناپل برگزار می شد 

قادر به مهار زلاتان نبود و این ستاره سوئدی دو گل زیبا وارد 

دروازه ناپولی کرد تا تیمش درنهایت 3 بر یک برنده شود. 

البته او در دقایق پایانی این مسابقه از ناحیه همسترینگ 

پایش دچار مصدومیت شد و مدتی دور از میادین خواهد 

بود. روسونری در غیاب او برابر لیل در لیگ اروپا یک–یک 

کرد تا تاثیر غیبت او بیش از قبل مشخص شود. اگرچه 

میلان در لیگ اروپا شرایط نسبتا خوبی برای صعود دارد 

اما لغزش در دو دیدار پایانی مرحله گروهی می تواند منجر 

به حذف آنها شود.

میلان امروز در ادامه رقابت های لیگ در غیاب زلاتان به 

مصاف فیورنتینا خواهند رفت. این مهاجم سوئدی درباره 

مصدومیتش گفت: »آسیب دیدگی ام خیلی جدی نیست و 

بعد یک یا دو هفته به ترکیب میلان برمی گردم.« او همچنین 

درباره درگذشت مارادونا گفت: »مارادونا برای من فراتر از 

فوتبال بود و خوشحالم که فرصت این را داشتم که با او 

ملاقات کنم. او یک الگو برای همه بازیکنان است و به نظر 

بهتر است او را به خاطر کارهایی که برای فوتبال انجام داده 

به یاد بیاوریم. اصلا مهم نیست که او خارج از زمین فوتبال 

چه کار می کرد و فکر می کنم این موضوع اصلا اهمیتی 

ندارد. وقتی شما به شماره 10فکر می کنید تنها یک نام به 

ذهن تان می رسد: مارادونا.«

انتقالی که به تاخیر افتاد
درخشش این مهاجم سوئدی باعث شده بحث بازگشت او 

به تیم ملی کشورش نیز چندین بار مطرح شود و حالا به نظر 

می رسد این اتفاق خیلی جدی تر درحال پیگیری است. خود 

او می گوید دلش برای تیم ملی تنگ شده است: »مسلما 

دوست دارم دوباره پیراهن تیم ملی را به تن کنم چراکه 

دلتنگ دیدارهای ملی هستم. شکی نیست که دوست دارم 

دوباره لباس زردرنگ تیم ملی را بپوشم و برای این تیم بازی 

کنم.« ظاهرا در روزهای اخیر ملاقاتی بین او و یان اندرسون، 

سرمربی تیم ملی سوئد نیز انجام شده که احتمالا حاصل 

آن بازگشت ایبرا به تیم ملی خواهد بود. اندرسون درباره 

این مهاجم پا به سن گذاشته می گوید: »او در 39سالگی 

عالی کار کرده و حضور در صدر جدول گلزنان ایتالیا نشان 

می دهد بسیار آماده است. شاید چندماه پیش تصور چنین 

عملکردی از او بسیار سخت بود اما درهای تیم ملی روی همه 

باز است و پس از جلسه ای که با هم داشتیم نظرات مان به 

هم نزدیک تر شده است.«

زلاتان به تنهایی توانسته میلان را دوباره به روزهای خوبش 

برگرداند و حالا پائولو مالدینی، مدیرورزشی روسونری 

می گوید آنها در ژانویه 2019 نیز تلاش کردند ابراهیموویچ 

را به میلان برگردانند. اتفاقی که اگر در آن زمان رخ می داد 

تغییرات اخیر در تیم بسیار زودتر اتفاق می افتاد و حتی شاید 

سرنوشت قهرمان فصل پیش نیز تغییر می کرد.

مالدینی می گوید: »ما سال قبل از حضور زلاتان نیز با 

او مذاکراتی داشتیم. می خواستیم او به میلان برگردد و 

به همین دلیل به سراغ او و مدیربرنامه هایش رفتیم اما او 

گفت با لس آنجلس گلکسی قرارداد دارد و نمی تواند این 

تیم را در میانه راه رها کند. زلاتان به ما گفت یک سال بعد 

دوباره درباره این موضوع صحبت خواهیم کرد و سر حرفش 

ماند. ما می دانستیم خرید او یک ریسک و قمار بزرگ است 

چراکه زلاتان سال ها در لیگ آمریکا بازی کرده بود و البته 

قصد بی احترامی به این مسابقات را ندارم اما سطح آنجا 

اصلا قابل قیاس با سری A نیست. پیشنهاد ما قراردادی 

18ماهه بود اما خودش گفت در ابتدا قرارداد را 6ماهه 

ببندیم تا ببینیم شرایط چگونه پیش می رود و آیا می تواند 

به ما کمک کند یا نه.«

اسطوره میلانی ها با تمجید از ستاره تیمش ادامه داد: »ایبرا 

روحیه رقابت و جنگندگی بالایی دارد و همیشه به دنبال 

بهترشدن است. او به قدری در تمرینات خوب کار می کند 

که باعث می شود انگیزه سایر بازیکنان نیز افزایش یابد و آنها 

هم فشار بیشتری را روی خود احساس کنند.«

مالدینی همچنین درباره اتفاقاتی که فصل پیش در این 

باشگاه رخ داد و درنهایت باعث ابقای پیولی روی نیمکت 

تیم شد، گفت: »ما برنامه دیگری داشتیم اما عملکرد خوب 

تیم باعث شد نظرمان تغییر کند و به دنبال شرایط دیگری 

برویم. میلان تیمی بزرگ است و باید همه جوانب را برای 

ایجاد تغییرات در نظر بگیریم. خوشبختانه این تصمیم به 

سود تیم شد و حالا نتایج بهتری گرفته ایم. به نظرم پیولی 

گزینه ای مناسب برای این سمت است و خوشحالم که او 

را حفظ کردیم.«

میلانی ها اگرچه هم اکنون در صدر جدول قرار دارند اما 

در ادامه فصل رقبای سرسختی چون یووه و اینتر را پیش رو 

خواهند داشت و پیولی اگر در پایان مسابقات بتواند حتی 

در کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا نیز موفق عمل کند، 

مسلما کار بزرگی برای این باشگاه انجام داده است. البته 

با روندی که زلاتان در این تیم دارد حتی فتح اسکودتو نیز 

هدفی دور از دسترس نخواهد بود.

تاثیر رونالدو در یووه
دیگر بازیکن پا به سن گذاشته و موفق این روزهای فوتبال 

ایتالیا یکی دیگر از بازیکنان سابق منچستریونایتد است. 

کریس رونالدو پس از سپری کردن بهترین سال های 

فوتبالی اش در رئال مادرید و فتح تمامی عناوین ممکن با این 

باشگاه تصمیم گرفت چالشی جدید را تجربه کند و به همین 

دلیل راهی تورین شد. او هم در این فصل همانند زلاتان به 

کرونا مبتلا شد اما همان طور که از او انتظار می رفت توانست 

این بیماری را شکست داده و دوباره به زمین فوتبال برگردد.

رونالدو نیز مثل زلاتان دوران جوانی را پشت سر گذاشته اما 

همچنان در فرم خوبی قرار دارد. آخرین نمایش خوب او در 

لیگ به هفته قبل و مصاف با کالیاری برمی گردد که توانست 

هر دو گل تیمش در این دیدار را به ثمر برساند و سه امتیاز 

را به حساب یووه واریز کند. گل هایی که همچنان نشان از 

ستاره درخشان سال های دور داشت یکی با حرکتی عرضی از 

سمت چپ و ضربه فنی به گوشه دروازه که بارها از این طریق 

توانسته دروازه حریفان را باز کند. گل دومش نیز به زیبایی 

زده شد و به خوبی ردپای رونالدوی جوان در آن دیده می شد.

یووه در غیاب او در لیگ قهرمانان مغلوب بارسلونا شد تا 

بار دیگر اهمیت او برای راه راه پوشان تورینی مشخص شود. 

با این حال او هفته گذشته برابر فرانس واروش مجارستان 

به میدان رفت و یکی از دو گل تیمش در جریان برتری 2 

بر یک بیانکونری را به ثمر رساند. چنین درخششی در 

ایتالیا باعث شده در 35سالگی حتی شایعه بازگشت او به 

رئال مادرید مطرح شود. اتفاقی که می تواند بهترین خبر 

برای هواداران این تیم اسپانیایی باشد که پس از جدایی 

او کمتر روزهای خوبی داشته اند و به خصوص مشکلات 

تیم در خط حمله همچنان ادامه دارد. رئال پس از رفتن 

رونالدو نتوانست جانشین مناسبی برای او پیدا کند و حتی 

ادن آزارد بلژیکی هم در این دو فصل قادر به برآورده کردن 

انتظارات نبوده است.

معمولا در فوتبال از اهمیت حضور بازیکنان جوان و 

مستعد در تیم ها سخن گفته می شود و بازیکنان با عبور از 

30سالگی کمتر مورد توجه قرار می گیرند. معمولا در چنین 

سن وسالی دوران افول بازیکنان آغاز می شود اما برای این 

دو بازیکن پا به سن گذاشته که مجموعا 74سال دارند، 

سن به معنای واقعی کلمه تنها یک عدد است و آنها بهتر 

از بسیاری از بازیکنان جوان در زمین توانایی های خود را 

به رخ می کشند.

جایپی برای احیای �پیرمردها
لیگ ایتالیا درکنار این واقعیت که توانسته ستاره های پا 

به سن گذاشته را احیا کند و بهترین مکان برای درخشش 

آنهاست می تواند محلی برای بازگشت ستاره های افول کرده 

به اوج هم لقب بگیرد. بهترین مثال برای این موضوع روملو 

لوکاکو است که در منچستریونایتد به مهاجمی معمولی 

تبدیل شده بود و کمتر توانست استعداد خود را نشان دهد 

اما حضورش در اینترمیلان باعث شد شرایط برای این ستاره 

بلژیکی تغییر کند. لوکاکو زیر نظر آنتونیو کونته در نرآتزوری 

احیا شد و این روزها دوباره به مهاجمی گلزن و تاثیرگذار هم 

در رده باشگاهی و هم در تیم ملی بدل شده است.

زوج او و مارتینز در خط حمله اینتر می تواند برای هر 

خط دفاعی آزاردهنده باشد و اگر کونته توازن لازم در 

خط میانی و دفاعی اش را هم ایجاد کند می تواند تیمش 

را به عنوان یکی از مدعیان جدی لیگ مطرح کند. اینتر 

با وجود خریدهای متعددی که داشته هنوز نتوانسته روند 

قابل قبولی داشته باشد و بسیار پرفراز و نشیب ظاهر شده 

است. دو شکست پیاپی برابر رئال مادرید در لیگ قهرمانان 

آنها را در آستانه حذف از این رقابت ها قرار داده اما آنها هنوز 

برای صعود ناامید نیستند.

کونته علاوه بر لوکاکو، دو بازیکن سابق یونایتد یعنی سانچز و 

اشلی یانگ را نیز احیا کرده و توانسته آنها را دوباره به روزهای 

خوبشان برگرداند. در یوونتوس نیز آلوارو موراتا با بازگشت 

به این تیم شرایط بهتری نسبت به قبل پیدا کرده و توانسته 

به مهاجمی گلزن برای تیمش تبدیل شود.

w w w . F D N . I R
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سری آ، بهشت پیرمردها سیامک خاجی
روزنامهنگار

شارلرواوفقطیکبرددرهشتبازی

ناکامیباافترضایی
شارلروا در ادامه روند نزولی خود جمعه شب در زمین تیم نه چندان قدرتمند یوپن شکستی ناباورانه 

را متحمل شد و 3 بر یک به این تیم باخت. شاگردان کریم بلحسین در 8 بازی اخیر خود در تمامی 

رقابت ها تنها یک برد داشته اند و با ادامه این روند شانس ماندن در کورس قهرمانی را از دست خواهند 

داد. شارلروا در این دیدار هر دو لژیونر ایرانی خود را در ترکیب اصلی داشت که کاوه رضایی در دقیقه 

84 از زمین بیرون رفت و علی قلی زاده نیز در دقیقه 87 کارت زرد گرفت. سایت »والفوت« بلژیک در 

گزارشی از این دیدار نوشت: »شارلروا در زمین حریفش شروع خوبی داشت و در همان 5 دقیقه ابتدایی 

می توانست به گل برتری برسد اما کاوه رضایی قدر ارسال قلی زاده را ندانست و ضربه سر او از کنار 

دروازه به بیرون رفت. در ادامه باز هم شارلروا روی حرکات قلی زاده و رضایی صاحب 

موقعیت شد اما نتوانست دروازه حریف را باز کند و درنهایت گل نخست بازی 

نیز به سود یوپن به ثمر رسید. شارلروا در ادامه حملاتش را بیشتر کرد 

و این موضوع باعث شد تا دفاعش آسیب پذیر تر شود و یوپن با 

استفاده از این نقطه ضعف حریف به دو گل دیگر هم دست 

یافت. شارلروا با این شکست موقعیت چندان خوبی در 

جدول ندارد و برای بهتر شدن وضعیتش در جدول نیاز 

مبرم به برتری برابر واسلند بورن دارد.«

سایت »سوداینفو« هم به عملکرد رضایی در این دیدار 

نمره ضعیف 4 داده و می نویسد: »رضایی شب خوبی را 

برابر یوپن سپری نکرد و نتوانست کاری برای شارلروا انجام 

دهد. او در خط حمله تنها بود و تلاشش برای کم کردن 

فاصله دو تیم درنهایت بی نتیجه بود و حرکاتش ثمری 

برای تیم نداشت.«

یکی از دلایل اصلی افت شارلروا در هفته های اخیر به عملکرد 

رضایی در خط حمله برمی گردد که همانند ابتدای فصل در گلزنی 

موفق نبوده و دوران خوبی را پشت سر نمی گذارد و در صورتی که 

بلحسین بتواند مهاجم ایرانی تیمش را دوباره به روزهای اوج 

برگرداند، می تواند به موفقیت مجدد تیمش امیدوار باشد. 

تحلیلسایتیونانیازشکستیارانانصاریفرد

نیمکتنشینیکریمبهضررآاکشد
هواداران آاک آتن اصلا تصور نمی کردند تیم شان در مصاف با نماینده اوکراین شکستی تلخ را پذیرا شود. 

تیم یونانی دیدار رفت در زمین حریف را 4 بر یک برده بود و هواداران منتظر یک برد پرگل دیگر برابر زوریا 

لوهانسک در لیگ اروپا بودند تا همچنان مدعی صعود به مرحله بعد باشند. شکست در این دیدار خانگی 

اما به معنای از دست رفتن فرصتی بزرگ بود و کار این تیم برای صعود سخت تر از قبل شد. سایت »تو 

10« در تحلیل عملکرد آاک در این دیدار می نویسد: »در پایان دیدار آاک و زوریا روی اسکوربورد ورزشگاه 

نتیجه 3 بر صفر به سود حریف نقش بسته بود. آیا اشتباهی رخ داده یا اینکه واقعیت تلخ را باید بپذیریم؟ 

در پایان باید سناریوی دوم را قبول کنیم. این شکست بسیاری بدی برای تیم بود و در تاریخ دیدارهای 

آاک در اروپا به عنوان یکی از نتایج ناامیدکننده ثبت خواهد شد. آخرین بار که آاک با چنین نتیجه ای 

در خانه شکست خورد به 10 سال قبل و در مصاف با زنیت روسیه در لیگ اروپا برمی گردد. از قضا 

آخرین برد خانگی این تیم در مرحله گروهی این مسابقات نیز در همان سال اتفاق افتاد 

و پس از آن هیچ گاه آاک در این مرحله نتوانسته دیدارهای 

خانگی اش را ببرد. مصاف با زوریا فرصت خوبی بود تا این 

طلسم شکسته شود اما فرصت برای این تیم به راحتی از 

دست رفت و آاک برخلاف انتظار شکستی سنگین را نیز تجربه کرد. ماسیمو کاررا، 

سرمربی آاک در این مسابقه کریم انصاری فرد و نلسون اولیویرا، هر دو مهاجم اصلی خود 

را نیمکت نشین کرد و از لیواگیا و تانکوویچ در خط حمله استفاده کرد. این تغییرات 

برای تیم نتیجه عکس داد و آنها در گشودن دروازه حریف ناکام بودند. البته عدم حضور 

انصاری فرد در ترکیب اصلی شاید به آسیب دیدگی او در بازی قبلی مربوط می شد اما 

این مهاجم ایرانی پس از حضور در زمین تلاش زیادی برای تغییر نتیجه داشت که 

موفق نبود. همچنین غیبت پتروس مانتالوس هم در خط میانی به چشم آمد و جای 

خالی  او که آمار بسیار خوبی در پاس گل و فرصت سازی برای مهاجمان دارد به وضوح 

در خط میانی احساس شد. آاک با شکست در این مسابقه تا حد زیادی شانس صعود 

به دور بعد را از دست داد و حالا باید بیشتر تمرکزش را روی لیگ یونان و موفقیت در این 

تورنمنت قرار دهد تا بتواند در ادامه فصل نتایج بهتری کسب کند.« آاک که هم اکنون 

در رده چهارم لیگ یونان قرار دارد، امشب و در هفته دهم این رقابت ها در زمین استراس 

تریپولیس به مصاف این تیم خواهد رفت. 

بازتابعملکردستارهایرانیالدوحیلدرروزنامهقطری

رضائیانخیالسرمربیراراحتکرد
هفته هفتم رقابت های لیگ ستارگان قطر جمعه شب نیز پیگیری شد که با درخشش دو لژیونر ایرانی 

همراه بود. رامین رضائیان و روزبه چشمی موفق شدند برای تیم های خود گلزنی کنند و البته نتایج 

متفاوتی برای تیم های آنها رقم خورد. الدوحیل که فصل را چندان خوب شروع نکرده و فاصله زیادی 

با السد صدرنشین دارد در این هفته در زمین خود میزبان الخریطیات بود که به برتری 4 بر یک دست 

یافت. رضائیان برای الدوحیل 90دقیقه در زمین حضور داشت و یک گل نیز زد تا در برد تیمش برابر 

یاران پژمان منتظری تاثیرگذار باشد. ام صلال نیز با وجود گلزنی روزبه چشمی در نهایت 3 بر یک به السد 

باخت. روزنامه الوطن قطر درباره این دو مسابقه می نویسد: »الدوحیل در زمین خود کار سختی برابر 

الخریطیات نداشت و توانست به راحتی میهمانش را شکست دهد. آنها در نیمه نخست عملکرد 

بسیار خوبی داشتند و در همان 45دقیقه ابتدایی با زدن 3گل کار حریف را تمام کردند. معزعلی 

و رامین رضائیان گلزنان در این نیمه بودند که با عملکرد خوب خود سه امتیاز را برای الدوحیل 

به ارمغان آوردند. درحالی که حریف تلاش می کرد بازی را به تساوی بکشاند، رضائیان 

پاس دودو را به گل دوم تیمش تبدیل کرد تا خیال صبری لاموچی از برتری در 

این مسابقه تا حد زیادی راحت شود. الدوحیل با این برد 12امتیازی شد و 

در رتبه چهارم جدول لیگ قرار گرفت. آنها هفته آینده میزبان السیلیه 

خواهند بود. السد نیز در زمین خود برابر ام صلال مصاف نزدیکی 

در نیمه نخست داشت اما در نیمه دوم شاگردان ژاوی کار را تمام 

و با برتری در این مسابقه صدرنشینی خود را تثبیت کردند. السد در نیمه 

نخست انتظار چنین دیدار دشواری را نداشت و پس از اینکه توسط اکرم عفیف به گل 

رسید تنها چنددقیقه توانست این برتری را حفظ کند. تیم میهمان روی یک ضربه 

ایستگاهی توانست توسط روزبه چشمی، مدافع ایرانی خود به گل تساوی برسد اما 

در نیمه دوم اوضاع به سود ژاوی و تیمش عوض شد و آنها توانستند دو گل دیگر نیز 

به ثمر برسانند. السد به لطف این برتری 19امتیازی شد تا به صدرنشینی اش ادامه 

دهد. آنها هفته آینده به مصاف الوکه خواهند رفت.« شبکه تلویزیونی الکاس در پایان 

دیدارهای این هفته لیگ قطر مطابق هفته های گذشته تیم منتخب را معرفی کرد 

که در میان نفرات این فهرست نام رامین رضائیان به عنوان بهترین مدافع 

راست دیدارهای این هفته دیده می شود.

بالژیونرها


